







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
Autoři




Pavla Loucká


Pavla Loucká
vystudovala češtinu a jugoslavistiku na Filozofické fakultě UK v Praze. K češtině nacházela vztah prostřednictvím vynikajících pedagogů (zejména prof. Vladimíra Šmilauera), mimořádných míst v krajině, jež promlouvají svým vlastním jazykem, a dlouholeté práce s nesrozumitelnými texty, které se snažila převyprávět. Živila se jako korektorka, překladatelka a kampská uklízečka, což jí umožnilo poznat zblízka nejen jazyk mnoha autorů, ale i nejedny schody, po nichž kráčela historie. V Ústavu pro jazyk český ČSAV se ucházela o místo topiče k dvojím kamnům zn. Ořech, ale pro hypotetickou křehkost ženského pohlaví nebyla přijata. Po roce 1989 hledala uplatnění ve svém oboru a našla je jako redaktorka přírodovědeckého časopisu Vesmír, pro nějž mimo jiné po deset let psala jazykové koutky. Příležitostně publikovala i v jiných časopisech, jako spoluautorka se podílela na několika knihách. Jejím cílem je vzbudit zvědavost a podělit se o radost z hledání a osvojování slov.





[image: ]
Zahrada ochočených slov
rozebráno






		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Nejnovější recenze na knihu Ambasadoři bohémy najdete na www.iliteratura.cz 28/3/24[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




